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Lene Crone Jensen er ansat som leder af 
Copenhagen Contemporary Art Festival 2012    
 

I august 2012 danner København ramme om en stor international festival for samtidskunst, der arrangeres 

af byens fem kunsthaller – Kunsthal CHARLOTTENBORG, DEN FRIE Udstillingsbygning, Kunstforeningen GL 

STRAND, NIKOLAJ Kunsthal og OVERGADEN Institut for Samtidskunst. Gennem et ambitiøst 

udstillingsprogram vil Copenhagen Contemporary Art Festival 2012 præsentere den nyeste danske og 

internationale kunst – midt i København. Festivalen vil inddrage kunstnere og kunstnergrupper, hvis værker 

debatterer og gentænker fællesskabets potentiale i det 21. årh.  

Til at lede festivalen har arrangørerne ansat Lene Crone Jensen fra og med medio april 2011. Kunsthallerne 

bag festivalen er meget stolte over at kunne ansætte Lene Crone Jensen i stillingen som festivalleder. Hun 

er en anerkendt skikkelse i branchen, og vil med sin store faglige ekspertise og sit engagement bidrage til at 

skabe en ekstraordinær festival for samtidskunst i København. Den nyvalgte leders arbejdsopgaver vil 

omfatte udviklingen af festivalens aktiviteter, kampagner og projekter i det offentlige rum, samt 

koordineringen af festivalens sekretariat, der vil komme til at bestå af et team af faglige medarbejdere. 

Opgaverne vil også omfatte den overordnede koordinering af marketing, kommunikation, formidling og PR, 

samt sikringen af kvaliteten af festivalens udvikling i tæt samarbejde med medarbejdere fra de fem 

københavnske kunsthaller.  

Lene Crone Jensen udtaler; "Copenhagen Contemporary Art Festival er en utrolig vigtig satsning. Den er 

med til at sætte samtidskunsten i centrum og giver mulighed for at skabe nogle projekter, der går lidt ud 

over det sædvanlige. Derfor glæder jeg mig meget til at deltage i udviklingen, og få skabt en spændende 

festival sammen med mine kolleger fra de fem kunsthaller."  

Lene Crone Jensen har senest arbejdet som freelance kurator og kunstformidler, og har tidligere været 

ansat som chef for Göteborgs Kunsthal samt fungerende chef for Rooseum Center for Contemporary Art i 

Malmø. Hun er uddannet magister i Moderne kultur og kulturformidling fra Københavns Universitet. Med 

sin mangeårige erfaring inden for ledelse af kulturelle projekter og produktion af internationale 

kunstudstillinger, er Lene Crone Jensen en yderst kompetent leder for festivalen. Hun har opbygget et unikt 

kendskab til den danske og internationale samtidskunstscene, samt et stort fagligt netværk både i Danmark 

og udlandet. Med en visionær ledelsesstil, såvel som engagement, solide faglige kundskaber og 

organisationsevner, har Lene Crone Jensen den helt rette profil til at stå i spidsen for Københavns nye 

markante samtidskunstfestival.    

For yderligere information kontakt venligst Lene Crone Jensen / T: 31627099 / E: lcj@ccaf.dk / www.ccaf.dk  

Projektet er støttet af Statens Kunstråd og Københavns Kommune, Kultur- og Fritidsforvaltningen.   
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